
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  08/07/2011 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   04/07/2011   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  08/07/2011  al  23/07/2011 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    487    DEL     30/06/2011 

BANDO DI GARA PER LA SELEZIONE DEL SOGGETTO CUI AFFIDARE LA 
GESTIONE  DEL  SERVIZIO  "CENTRO  PER  LE  FAMIGLIE  A  VALENZA 
DISTRETTUALE" UBICATO NEL COMUNE DI CATTOLICA PER IL PERIODO 
01 LUGLIO 2011 -  30 GIUGNO 2014:  PROROGA GESTIONE IN ATTESA DI 
PERFEZIONAMENTO ATTI DI AGGIUDICAZIONE GARA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

PRATICA N.   456  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  27  del  22.12.2010,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Commissario  Prefettizio  ha  approvato  il  Bilancio  di 
Previsione  per  l'esercizio  finanziario  2011,  il  Bilancio  Pluriennale  per  il  triennio 
2011-2013 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata  la  deliberazione  n.  35  del  15/3/2011,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Commissario Prefettizio ha provveduto, all'approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2011;

Richiamata la Det. Dir. n.° 889 del 16/12/2010 e n.° 30 del 28/01/2011 con le 
quali veniva affidato il servizio in oggetto fino al 30/06/2011 a "Il Maestrale" - Società 
Cooperativa Sociale  a.r.l.,  via XX Settembre,  3 Cattolica e alla  Società Cooperativa 
Sociale "Mary Poppins" arl, via A. Costa, 57 Cattolica; 

Vista la Det. Dir. n. 201 del 23/03/2011, con la quale è stata indetta una procedura 
negoziata previa gara ufficiosa per individuare un soggetto cui affidare la gestione del 
servizio Centro per le famiglie a valenza distrettuale ubicato nel Comune di Cattolica 
per il periodo: 01 luglio 2011 - 30 giugno 2014 - Programma attuativo 2010 del Piano di 
Zona del Distretto di Riccione;
 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.° 460 del 17/06/2011:"Affidamento 
della gestione del centro per le famiglie a valenza distrettuale ubicato nel Comune di 
Cattolica  -  Aggiudicazione  a  -  Il  Maestrale  -  Società  Cooperativa  Sociale  a.r.l.  di 
Cattolica";
    

Considerato che nelle more della conclusione delle procedure di aggiudicazione 
alla ditta vincitrice della gara il  servizio in parola dovrebbe interrompersi,  causando 
problemi ad un'utenza con percorsi già avviati, vanificando, di fatto, un costante lavoro 
di informazione, coinvolgimento ed emersione;

Ritenuto pertanto di prorogare l'incarico agli attuali soggetto gestori del Centro per 
le famiglie  alle stesse condizioni di cui alla convezione approvata con la predetta Det. 
Dir. n.°  889/2010, fino al  31/07/2011 per un costo stimato in €. 4.632,15/mese, i.c.;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  -  di  prorogare,  nelle  more  della  conclusione  delle  delle  procedure  di 
aggiudicazione alla ditta vincitrice del bando per la gestione del centro per le famiglie 
distrettuale ubicato nel Comune di Cattolica, l'incarico agli attuali soggetti gestori del 
centro:  Cooperativa  Sociale  "Il  Maestrale"  a.  r.  l.,  via  XX Settembre 3,  Cattolica  e 
Società Coopearativa Sociale "Mary Poppins" arl,  via A. Costa, Cattolica, già attuali 

Pratica  456  Determinazione Dirigenziale  n.  487 del  30/06/2011 pag. 2 di 4



gestori del Centro per le famiglie, fino al  31/07/2011 alle stesse condizioni di cui alla 
convezione  approvata  con  la  predetta  Det.  Dir.  n.°   889/2010,  per  un  costo  di  €. 
4.632,15, i.c.; 

2) - la spesa complessiva di euro 4.632,15 i.c. è già imputata sul cap.  4930.005, 
imp. 968, cod. Siope 1306, bil. 2011, CIG:  142664370A;

5) le dichiarazioni, Modello C) compilata dai responsabili de "Il Maestrale" e 
"Mary Poppins", relativa all'attivazione di un conto corrente dedicato, anche in via non 
esclusiva, alla gestione dei movimenti finanziari relativi all'appalto di cui alla presente 
determinazione, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive 
modifiche ed integrazioni di cui all'art. 7, comma 1, lettera a) del decreto legge n. 187 
del 12 novembre 2010 risultano già acquisite dall'Amministrazione comunale;     

4)  -  di  individuare  nella  persona  della  dott.  Simone  Lombardi  –  Servizio 
Politiche  Sociali  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della 
presente determinazione;

  5)  -   di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Politiche Sociali;

..........................................................  

Il Dirigente Responsabile
  Francesco Rinaldini 

Pratica  456  Determinazione Dirigenziale  n.  487 del  30/06/2011 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     30.06.2011

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  456  Determinazione Dirigenziale  n.  487 del  30/06/2011 pag. 4 di 4


